
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №110 комбинированного вида  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.09.2023                        №  17 -ПД 

 

О введении дополнительных платных  

образовательных услуг 

 

В целях всестороннего удовлетворения потребностей воспитанников и их законных 

представителей в части оказания дополнительных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести с 01 октября 2023 дополнительные платные образовательные услуги 

№ 
Наименование 

программы 

Педагог 

дополнительного 

образования 

кол-во. 

занятий  

в месяц 

на 1 

группу 

период 

обучения  

стоимость 

занятий в 

месяц 

 

Стоимость 

1 занятия 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Оздоровительное 

плавание1» 

Старостенко Елена 

Владимировна 

/Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Оздоровительное 

плавание-2 » 

Громова Анна 

Юрьевна /Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«СТЭМ-лаборатория» 

Серебренникова 

Светлана 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 400,00 

 

600,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Развивалка.Ру -1» 

Гареева Елена 

Евгеньевна ,  

Волошина Алина 

Николаевна 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Развивалка.Ру -2» 

Алиева Екатерина 

Владимировна/ 

Педагог 

дополнительного 

образования. 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 
 

 
500,00 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий
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Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Развивалка Ру -3» 

Воронько Елена 

Александровна/ 

Гареева Елена 

Евгеньевна 

 Педагоги 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Развивалка Ру -4» 

Бирюзова Анна 

Олеговна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Речевичок» 

 

Лазуко Наталья 

Анатольевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Логоритмика» 

Лазуко Наталья 

Анатольевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

 

 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Песочные открытиЯ-

1» 

Тер-Акопян Елена 

Арамовна , 

педагог- психолог 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 400,00 

 

 

600,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Песочные открытиЯ-

2» 

Тер-Акопян Елена 

Арамовна , 

педагог- психолог 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 400,00 

 

 

600,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Нейро Фитнес» 

 

Куртова Татьяна 

Сергеевна, мастер 

спорта по 

художественной 

гимнастике/ 

педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Ласточка-1» 

Куртова Татьяна 

Сергеевна, мастер 

спорта по 

художественной 

гимнастике/ 

педагог 

дополнительного 

образования 

8 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 800,00 

 

350,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Ласточка-2» 

Куртова Татьяна 

Сергеевна, мастер 

спорта по 

художественной 

гимнастике/ 

8 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 800,00 

 

 

 

350,00 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий
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педагог 

дополнительного 

образования 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Юный художник-1» 

Кайдас Ника 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Юный художник-2» 

Кайдас Ника 

Викторовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Беби-фитнес» 

 

Куртова Татьяна 

Сергеевна, мастер 

спорта по 

художественной 

гимнастике/ 

педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 000,00 

 

 

500,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Лего-Дупло 

конструирование» 

Бирюзова Анна 

Олеговна Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 400,00 

 

600,00 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Лего- Еду» 

Бирюзова Анна 

Олеговна Педагог 

дополнительного 

образования 

4 

01.10.2023-

31.05.2024 

2 400,00 

600,00 

 

2. Утвердить учебный план, график предоставления платных образовательных услуг 

(далее ПУ), с учетом Перечня дополнительных услуг (Приложение №1) и списки обучающихся 

согласно Приложению № 2 

3. Принять по трудовому договору для оказания дополнительных платных 

образовательных услуг педагогических работников: 

 

ФИО работника 
Дата принятия 

приема на работу 
Наименование программы 

Старостенко Елену 

Владимировну 
02.10.2023 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа; Оздоровительное 

плавание-1; Оздоровительное плавание-2; 

Серебренникова 

Светлана Александровна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

СТЭМ-лаборатория 

Гареева Елена 

Евгеньевна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Развивалка.Ру-1; Развивалка.Ру-3;  

Волошина Алина 

Николаевна, 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Развивалка. Ру-1 

Куртова Татьяна 

Сергеевна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Ласточка-1; Ласточка-2; Беби-фитнес; Нейро 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий
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Фитнес 

Кайдас Ника Викторовна 
02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа Юный художник 

Тер-Акопян Елена 

Арамовна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Песочные открытиЯ ;  

Лазуко Наталья 

Анатольевна, 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Логоритмика; Речевичок 

Бирюзова Анна 

Олеговна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Развивалка.Ру-4; Лего- Дупло; Лего- Еду 

Воронько Елена 

Александровна  

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Развивалка.Ру-3; 

Алиева Екатерина 

Владимировна 

02.10.2023 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

Развивалка.Ру-2 

 

4. Утвердить штатное расписание по ПУ с 01.10.2023 по 31.05.2024 и тарификационные 

списки работников. 

5. Производить доплату согласно Положению о порядке поступления и расходования 

средств, полученных от оказания дополнительных платных образовательных услуг лицам, 

участвующих в предоставлении платных образовательных услуг. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время занятий на 

педагогических работников, занятых оказанием платных образовательных услуг. 

7. Возложить на заместителя заведующего по УВР, ответственность за качество 

предоставления платных услуг. 

8. Возложить ответственность за ведение табеля посещаемости, табеля учета рабочего 

времени работников, занятых в оказании платных дополнительных образовательных услуг , 

ведение документооборота на Осипову Е.Н., кладовщика 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                  И.А. Шорникова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий
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